
2018年度一般会計・広報特別会計（合算）収支補正予算比較表
2018年9月19日

日本商工会議所
（単位：千円）

区        分 補　正　後　予　算　額 現　行　予　算　額 比較増・減（△）

一般 広報 計① 一般 広報 計② 額③（①-②） 率③/②（％）

収入総計 9,381,866 353,661 9,735,527 8,245,836 353,661 8,599,497 1,136,030 13.2

   会費収入 779,656 0 779,656 779,656 0 779,656 0 0.0

   事業収入 4,219,746 291,582 4,511,328 4,219,746 291,582 4,511,328 0 0.0

   委託費・補助金 4,149,957 0 4,149,957 3,013,927 0 3,013,927 1,136,030 37.7

   繰入金 5,000 0 5,000 5,000 0 5,000 0 0.0

   繰越金 227,507 62,079 289,586 227,507 62,079 289,586 0 0.0

支出総計 9,381,866 353,661 9,735,527 8,245,836 353,661 8,599,497 1,136,030 13.2

   事業費（除委託・補助） 3,860,668 148,679 4,009,347 3,860,668 148,679 4,009,347 0 0.0

   委託・補助事業費 4,165,349 0 4,165,349 3,029,319 0 3,029,319 1,136,030 37.5

　 東日本大震災復旧・復興支援費 8,000 0 8,000 8,000 0 8,000 0 0.0

   一般管理費 130,700 31,455 162,155 130,700 31,455 162,155 0 0.0

   人件費 736,725 83,187 819,912 736,725 83,187 819,912 0 0.0

   家屋費 153,506 20,566 174,072 153,506 20,566 174,072 0 0.0

   退職給与 95,093 2,000 97,093 95,093 2,000 97,093 0 0.0

　 移転特別会計繰出金 0 0 0 0 0 0 0              －

　 繰入金 0 5,000 5,000 0 5,000 5,000 0 0.0

   予備費 231,825 62,774 294,599 231,825 62,774 294,599 0 0.0
（注） １．会費収入は､特別会員会費を含む。

２．事業収入は､雑収入を含む。

３．事業費（除委託・補助）は､委託・補助事業費と東日本大震災復旧・復興支援費を除き、事業に伴う法人税とその他の支出を含む。

４．一般管理費は､旅費・交通費､事務費､消費税等の合計。

５．人件費は､給与費､福利厚生費の合計。

６．家屋費は､借室料､水道光熱費等の合計。

７．退職給与は退職給与引当金繰入と退職年金掛金等の合計。

８．移転特別会計繰出金は、一般会計から事務所移転関係特別会計に繰出して、事務所移転に係る支出に備える。

９．千円未満切り捨てのため、差引等は一致しない場合がある。

１０．変更部分は太字で表示。
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2018年度一般会計収支補正予算書
2018年9月19日

日本商工会議所

  収   入   の   部

款 補正後予算額 現行予算額 比較増・減（△） 備                            考

3．委託費・補助金 4,149,957,000 3,013,927,000 1,136,030,000

2 補助金 2,249,957,000 1,113,927,000 1,136,030,000 伴走型小規模事業者支援推進事業費 1,136,030,000

9,381,866,000 8,245,836,000 1,136,030,000

  支   出   の   部

款 項 目 補正後予算額 現行予算額 比較増・減（△） 備                     考

１．事業費 7,954,417,000 6,818,387,000 1,136,030,000

3 委託・補助事業費 4,165,349,000 3,029,319,000 1,136,030,000

2 補助事業費 2,265,349,000 1,129,319,000 1,136,030,000 伴走型小規模事業者支援推進事業費 1,136,030,000

9,381,866,000 8,245,836,000 1,136,030,000
（注）収入の部、支出の部とも補正による変更部分のみ記載。

（単位：円）

項

合　　　　計

（単位：円）

合　　　　　計
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2018年度　小規模事業者販路開拓支援事業特別会計　収支補正予算書

2018年9月19日

日本商工会議所

収 入 の 部 （単位：円）

款 項 補正後予算額 現行予算額 比較増・減（△） 備考

1 補助金

1 補助金
　（平成29年度補正予算事業）

5,085,000,000 5,085,000,000 0

2 補助金
　（平成30年度予備費予算事業）

2,675,000,000 0 2,675,000,000
平成30年7月豪雨の被災地域を対象とした持
続化補助金事業（2018年8月21日公募開始）
に係る補助金

7,760,000,000 5,085,000,000 2,675,000,000

支 出 の 部
款 項 補正後予算額 現行予算額 比較増・減（△） 備考

1 小規模事業者
　販路開拓支援事業 1 小規模事業者支援パッケージ事業

　（平成29年度補正予算事業）
5,085,000,000 5,085,000,000 0

2 被災地域販路開拓支援事業
　（平成30年度予備費予算事業）

2,675,000,000 0 2,675,000,000

7,760,000,000 5,085,000,000 2,675,000,000

合　　　　　　　　　　計

合　　　　　　　　　　計
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